⁵⁵ Usp. Mt 5,26.

⁵⁶ Hier. *Ep.* 53,11.

⁵⁷ O Tiresiji usp. Ov. *Met.* 3,339 i slj.; o Kalhantu Verg. *Aen.* 2,122-129; o Likurgu Plut. *Lyc.* 6; 29; o Numi Pompiliju Liv. 1,19.

⁵⁸ Zapravo Jeremije.

⁵⁹ Usp. Jr 15,1. Tu Bog kaže da ne bi poštedio izraelski narod čak ni kad bi se pred njim pojavili Mojsije i Samuel (veliki vođe i veliki posrednici između Boga i Izraela); završni dio citata u prijevodu Ivana E. Šarića glasi: »ne bih ipak htio više išta znati o tom narodu«. Rozan ovdje očito citira po pamćenju, pa ne samo da navodi kriva imena nego i čitavo rečenicu shvaća u afirmativnom smislu, kao da bi Bog takve govornike uslišio.

⁶⁰ Usp. Izl 32,9-14.

⁶¹ U značenju: raditi zališan posao (Hibla, brdo na Siciliji, bila je u antici poslovično spominjana zbog obilja cvijeća).

⁶² Usp. Pl. *Cra.* 387d, 390e, 391c-397b; *passim*.

⁶³ *Cappello* na talijanskom znači »kapa«.

⁶⁴ Kastor i Polideuk, pretvoreni u božanstva i postavljeni na nebo kao zvijezde u zviježđu Blizancima, u antici su bili smatrani zaštitnicima pomoraca; prikazivali su ih s kapom na glavi.

manumissi libertate donabantur, illo demum Ecclesię nostrę cardinales fulciuntur. Quid igitur nobis sperandum est, optimi ciues, nisi quod sub illius umbra et a feruentissimis hostium incursionibus (si opus fuerit), et a ceteris scelestissimorum uirorum insultibus protegemur, in creperi fori ambagibus uel Sybillinis responsis dillucidabimur, legum formulis conseruabimur, et tandem bonis moribus, pace et ceteris cardinalibus⁷⁶ uirtutibus ornabimur?

12 Egratulemur⁷⁷ igitur, celeberrimi ciues, gratulemur: habemus enim illum duces de quo Apostolus: *a Deo*⁷⁸ *missum ad uindictam malorum et laudem bonorum*,⁷⁹ de quo Dominus per Aggeum: *comouebo cęlum et terram, et mouebo omnes gentes, et ueniet desideratus tibi*.⁸⁰ Gratulemur igitur, et eo magis gratulemur quod cum isto clarissimo pretore habemus hunc nostrum chirurgycum spiritalem, reuerendissimum archipresulem, linguę nostrę sidus non obscurum, eloquentię fontem uberrimum, uitę integerrimum, sanctimonia plenum, qui ob ingentem in nos suam et paternam charitatem nec cum Esaia nostra causa nudus incedere erubesceret,⁸¹ nec cum Hieremia ad Eufratem Messopotamię fluminem⁸² per inimicas Caldeorum et /150r/ Assiriorum gentes ponere lumbare corrupendum.⁸³ Sic ille Policratis tyranni sardonix⁸⁴ cum Pirrhi achate⁸⁵ conueniebat, sic illud Ponpei alueum⁸⁶ cum preciosissima Mitridatis dactilotheca.⁸⁷

13 Sed ne iam mea oratio elephantēs gestare⁸⁸ uideatur, nunc tibi, reuerende pontifex, tibi, clarissime pretor, hoc institutum, hoc mnemosomum,⁸⁹ hanc benedictionem relinquo: